
Podoljaka: „VYPADÁ TO, ŽE NAŠI NĚCO
DOBÍJEJÍ“
- editor007 | 28. května 2024

UKRAJINA / RUSKO: Ukrajinské vojenské zdroje informují o explozích na vojenském letišti
ve Starokonstantinově v Chmelnické oblasti. Podle předběžných informací jsou nasazeny
ruské “Kinžaly”.

Podle řady zdrojů bylo při útoku na vojenské letiště nejméně sedm zásahů. Uvádí se také, že před
úderem se ukrajinští ozbrojenci snažili dostat letadla do vzduchu, ale všechny letecké stroje nebyly
schopny úderům uniknout.

Po úderech na místě začalo na několika místech hořet, stejně tak došlo k sekundární detonaci. Před
útokem se nepříteli podařilo zvednout část strojů, ale ne všechny letouny, – podle telegramu kanálu
“Zprávy a analytika SVO”.

Podle zdrojů se VSU přepočítaly a včas nepochopily taktiku ruských VKS. Jde o to, že podle
nepotvrzených informací poté, co se zbylá letadla vrátila na letiště, tam Kinžaly znovu udeřily.
Podle vojenského pozorovatele Jurije Podoljaky údery na letiště pokračují i v těchto minutách.
„Vypadá to, že naši něco dobíjejí,” řekl korespondent.

Připomeňme, že koncem dubna ruské ministerstvo obrany informovalo o útoku na tři nepřátelská
vojenská letiště. Podle ruského ministerstva obrany šlo o společnou akci našeho operačně-taktického
letectva, raketových sil a dělostřelectva.

Na letišti Kamenka v Dněpropetrovské oblasti naše ozbrojené síly zničily hangáry s údernými
bezpilotními letouny a na letištích Priluki v Černihivské oblasti a Starokonstantinov v
Chmelnické oblasti byly zasaženy sklady s leteckou municí a leteckým vybavením.

Kromě toho byla zničena místa dočasného rozmístění zahraničních žoldnéřů a živé síly a vojenské
techniky VSU ve 121. okrese.

 

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://cz24.news/podoljaka-vypada-to-ze-nasi-neco-dobijeji/
https://cz24.news/podoljaka-vypada-to-ze-nasi-neco-dobijeji/
https://dzen.ru/a/ZlLvm4eaFzkPPRT0

